Chęciny, dnia 2018-07-18
Znak sprawy: ZP-1006-2018
Uczestnicy postępowania przetargowego
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

informuje, że:

1. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:
Pytanie 1: Dotyczy zadania 2: 

Czy Zamawiający dopuści sprzęt o parametrach jak oferowane poniżej?
	Lp.
	Parametry
	
	Parametr oferowany 

	1. 
	Laser urologiczny do kruszenia kamieni oraz innych procedur urologicznych i chirurgicznych
	
	spełnia

	2. 
	Laser zbudowany na krysztale holmowo-yagowym
	
	spełnia

	3. 
	Długość fali 2100 nm +/- 50nm
	
	spełnia

	4. 
	Moc urządzenia min. 35 W
	
	spełnia, 50 W

	5. 
	Laser wyposażony w port laserowy bez chipowania włókien, bez limitacji ilości użyć danego włókna. Zamawiający zastrzega prawo do kupowania włókien u innych producentów i laser nie może posiadać mechanizmu ograniczającego pracę na tych włóknach.
	
	brak

	6. 
	Port laserowy typu high-power SMA
	
	spełnia

	7. 
	Współpraca ze wszystkimi włóknami o średnicy optycznej w zakresie min. 200-600 mikrometrów
	
	spełnia

	8. 
	Współpraca z włóknami o średnicy optycznej 200, oraz 800 i1000, oraz ze wszystkimi innymi nowo produkowanymi w zakresie 200-1000 mikrometrów 
	
	spełnia

	9. 
	Laser w obudowie jezdnej, wyposażony w 4 kółka z hamulcami, wszystkie kółka skrętne, min. 2 z hamulcami
	
	spełnia

	10. 
	Waga urządzenia max. 90 kg 
	
	Waga 200kg 

	11. 
	Kolorowy ekran dotykowy do obsługi urządzenia o wymiarze min. 7 cali
	
	spełnia

	12. 
	Częstotliwość pracy w zakresie min. 3-28 Hz 
	
	Zakres od 5-25Hz

	13. 
	Energia pojedynczego impulsu w zakresie min. 0,1-4,7 J 
	
	Zakres 0.2-3,5J 

	14. 
	Długość impulsu zmienna w zakresie min. 100-1200 mikrosekund
	
	0,15 – 0,6 ms.

	15. 
	Długość impulsu regulowana automatycznie przez urządzenie
	
	spełnia

	16. 
	Wiązka naprowadzająca 525 nm +/- 25 nm
	
	spełnia

	17. 
	Ustawianie wiązki naprowadzającej jako fali ciągłej 
	
	spełnia

	18. 
	Laser aktywowany za pomocą przycisku nożnego
	
	spełnia

	19. 
	Przycisk nożny dwu lub trzy-funkcyjny
	
	spełnia

	20. 
	Trzy różne programy fabryczne do pracy na laserze
- litotrypsja kamieni
- ablacja
- koagulacja 
Programy muszą się różnić charakterystyką impulsu i długością impulsu gwarantowaną przez producenta.
	
	brak

	21. 
	Specjalny program do litotrypsji z kruszeniem długim impulsem - program musi pracować w pełnym zakresie długości impulsu w granicach do 1500 mikrosekund,  zapewniać zmniejszony odrzut lekkich złogów w moczowodach, niezależnie od ustawionej energii i częstotliwości w porównaniu ze standardowym programem do litotrypsji
	
	brak

	22. 
	W trakcie pracy jednoczesne wyświetlanie na ekranie następujących parametrów: 
- typ lasera
- długość fali, 
- grubość podłączonego włókna, 
- częstotliwość pracy, 
- energia impulsu,
- ustawiona moc, 
- tryb pracy
- natężenie wiązki pilotującej,
- stan lasera, 
- ilość zaaplikowanych dżuli
- ilość oddanych strzałów
	
	W trakcie pracy jednoczesne wyświetlanie na ekranie następujących parametrów: 
- częstotliwość pracy, 
- energia impulsu,
- ustawiona moc, 
- natężenie wiązki pilotującej,
- stan lasera, 
- ilość zaaplikowanych dżuli


	23. 
	Samodzielny wybór lub automatyczne wykrywanie włókna laserowego z żądaniem potwierdzenia grubości podłączonego światłowodu przez użytkownika
	
	spełnia

	24. 
	Soczewka zabezpieczająca przed zanieczyszczeniem wewnętrznej optyki lasera, na wypadek spalenia włókna lub innych zanieczyszczeń
	
	spełnia

	25. 
	Łatwy dostęp do soczewki ochronnej, bez konieczności ściągania obudowy lasera nie wymagający użycia śrubokręta lub innego typu klucza, ewentualnie zdejmowany fragment nie może zapewniać dostępu do żadnych innych podzespołów poza miejscem, gdzie umieszczona jest soczewka
	
	spełnia

	26. 
	Monitorowanie energii: samoczynne wyłączenie urządzenia wraz z komunikatem na wyświetlaczu przy odchyleniu o max. 20% od ustalonej energii
	
	spełnia

	27. 
	Automatyczne przejście w stan „nieuzbrojony" w przypadku dłuższej bezczynności lasera,
	
	spełnia

	28. 
	Możliwość regulacji czasu oczekiwania na przejście w stan „nieuzbrojony" w przypadku bezczynności lasera – samodzielna bądź bezpłatna za pośrednictwem serwisu
	
	brak

	29. 
	Zasilanie standardowe sieciowe 230V, przewody zasilające o długości min. 4 m
	
	spełnia

	30. 
	Swobodna praca urządzenia w temperaturze otoczenia 30 stopni C, przy ustawionej maksymalnej mocy urządzenia, system chłodzenia gwarantujący nieprzerwaną pracę przy w/w warunkach
	
	spełnia

	31. 
	Port do blokowania automatycznych drzwi w przypadku aktywacji promieniowania laserowego
	
	spełnia

	32. 
	Laser powinien posiadać min. włącznik główny, kluczyk do włączania urządzenia oraz przycisk awaryjnego wyłączania
	
	spełnia

	Akcesoria lasera

	33. 
	Włókna wielorazowe o średnicy w zakresie 272-800 mikrometrów - 5 szt. Do wyboru przez Zamawiającego przed dostawą.
	
	spełnia

	34. 
	Nożyczki i obieraczki do włókien laserowych - po 2 szt.
	
	spełnia

	35. 
	Instrukcja obsługi, pełna dokumentacja oraz paszport techniczny w języku polskim (wraz z dostawą urządzenia)
	
	spełnia

	36. 
	Bezpłatna aktualizacja oprogramowania w trakcie całego okresu eksploatacji
	
	spełnia

	37. 
	Bezpłatne przeglądy w okresie gwarancji z częstotliwością oraz w zakresie wg zaleceń producenta.
	
	spełnia

	38. 
	Dostępność oryginalnych części zamiennych przez okres min. 10 lat
	
	spełnia

	39. 
	Zdalna diagnostyka urządzenia
	
	brak

	40. 
	Deklaracja zgodności, Certyfikat CE, wpis do rejestru urządzeń medycznych lub dokument równoważny.
	
	spełnia

	41. 
	Gwarancja min. 24 miesiące
	
	spełnia

	42. 
	Rok produkcji nie starszy niż 2018
	
	spełnia


Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2: Dotyczy zadania 2: 
Mając na względzie dobro Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do postępowania wysokiej klasy lasera holmowego Litho 35W produkowanego przez lidera rynku chirurgii laserowej firmę Quanta System o parametrach technicznych przekraczających wyspecyfikowane przez Zamawiającego, a nie posiadającego „zdalnej diagnostyki urządzenia” (pkt 7, Akcesoria lasera).


Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego iż wymóg posiadania możliwości zdalnej diagnostyki urządzenia jest rozwiązaniem niepraktycznym i niewykorzystywanym ze względu na konieczność stałego podłączenia urządzenia za pomocą kabla do sieci przesyłowej co w warunkach sali zabiegowej jest niewykonalne. Jednocześnie zwracamy uwagę Zamawiającego iż posiadanie opcji zdalnej diagnostyki urządzenia jest wymagane w laserach wyposażonych w niestabilne oprogramowanie softwear-owe. Lasery wyposażone w oprogramowanie firmwear-owe nie potrzebują diagnostyki oprogramowania systemowego. Zdalna diagnostyka pozwala jedynie odczytać dane z oprogramowania a nie zdiagnozować uszkodzenie np.: części optycznej (soczewek, blast shield itd.), co jest najczęstszym uszkodzeniem w laserach holmowych. Posiadanie opcji zdalnej diagnostyki urządzenia nie wyklucza konieczności fizycznej diagnostyki urządzenia przez serwisanta.


Na tą chwilę tylko jedno urządzenie dostępne na rynku posiada takie rozwiązanie co w znacznym stopniu ogranicza dostęp do postępowania znacznie bardziej zaawansowanych technicznie laserów holmowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak zdalnej diagnostyki urządzenia, pod warunkiem, ż maksymalny czas naprawy nie przekroczy 12 godzin. W przypadku braku możliwości naprawy urządzenia w ciągu 12 godzin, wymagane jest zapewnienie urządzenia zastępczego o porównywalnych, nie gorszych parametrach technicznych, jakościowych i funkcjonalnych.
2. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy we wzorze umowy w §7 „Gwarancja” dla zadania 2 Laser holmowy: 
Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany wzór umowy dla zadania 2 w nowym pliku pn. „Załącznik nr 4.1 Wzór umowy dla zadania  2”. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że „Załącznik nr 4 Wzór umowy” pozostaje ważnym i wiążącym projektem umowy dla zadania 1. 
Zmianie ulega jedynie §1 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedmiotem umowy jest: Dostawa aparatury medycznej w postaci: 
1.1  Aparatu do ciągłych terapii nerkozastępczych – 1 szt.

do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze oraz rozładunek, montaż i szkolenie w zakresie obsługi w siedzibie Zamawiającego.”
                                                                          Specjalista ds. Zamówień Publicznych
                                                                       Ewa Stępień
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